stimonio, quæ per cursus annuos factitatis, & credi à uobis esse uera, & explicatæ fidei iudicari? Quid enim sibi uult illa pinus, quam semper statis diebus in deum matris intermittitis sanctuario? Nónne illius similitudo est arboris, sub qua sib iurēs manus & infelix adolescētulus intulit, & genitrix diuum in solatiū sui uulneris consecrauit? Quid lanarum uellera, quibus arboris colligatis et circū uoluitis stipitem? Nónne illarum repetitio lanarū est, qui bus iam deficientē contexit, & temporis aliquid rata est se posse membris conciliare frigentibus? Quid cōpti uiolaccis coronis, & redimiti arboris ramuli? Nónne illud indicant, uti mater primigenijs floribus adornauerit pinū miserabilis indicem testimoniūq; fortunæ? Quid pectoribus apploidentes palmas paſſis cum crinibus galli? Nónne illos referunt in memoria luctus, quibus mater turrita cū Acdēſt lachrymabili puerū prosecuta est eiulatu? Quid temperatus fabæ alimonio panis, cui rei dediſtis nomē caſtus: nónne illius temporisimitatio est, quo se nunen ab Cœreriſ fruge violentia mœroris abstinuit? Aut si ea, quæ dicimus, non sunt ita, uos ediffertate, uos dicite: euirati iſti, mollesq; quos interesse uobis, cum in iſtiū numinis uideamus sacrī, quidnā iſſic habeant negocij, solitudinis, cura: & cur more lugentiu cedant cū pectoribus lacertos, & fortunam imitentur in lamentabili constitutorū sorte? Quid coronæ: quid uiolæ: quid uolucra molliū uelamēta lanarum? Cur ad ultimum pinus ipſa paulo ante in dumis inertissimum nutans lignū, mox ut aliquod præſens atq; augustissimum numen, deum matris cōſtituatur in ſedibus? Aut enim hæc cauſa eſt, quam in uelstris scriptis & com-

mentarijs

mentarijs inuenimus: & manifestū uos est nō diuinās conficerē cærimonias, sed imaginē tristium redintegrare gestorum: aut si alia ratio est, quam mysterij nobis abnegauit obscuritas, & ipsa quoq; necesse est turpitudinis alicuius participetur infamia. Quis est enim, qui credat honestatis aliquid in ea re esse, quam ineant uiles galli, effeminati confiant exoleti? Postulat quidem magnitudo materie, atq; ipsius defensionis officium, ut similiter ceteras turpitudinē species persequamur: uel quas produnt antiquitatis historiae, uel mysteria illa continent sancta, quibus initijs nomen est, & quae non omnibus vulgo, sed paucorū taciturnitatib. tradūtur: sed sacroru innumerī ritus, atq; affixa deformitas singulis, corporaliter prohibet uniuersa nos exequi. quinimmo, ut uerū exprimamus, à quibusdam nos ipſi consilio, & ratione deflectimus: ne dum explicare contendimus cuncta, expositionis ipsius contaminationibus polluamur. Fœdam igitur Fatuam, bona quæ dicitur dea, transeamus: quam myrteis cæsam uirgis, quod marito nesciēte seriam meri ebiberit plenam, Sextus Clodius indicat sexto de dijs græco: signūq; monstrari, quod cum ei diuinam rem mulieres faciunt, uini amphora constituantur obiecta: nec myrteas fas sit inferre uerbenas: sicut suis scribit in causalibus Butas. Sed & deos Cœserētis pari more ac dissimulatiōe taceamus, quos cum ceteris scribit Flaccus in humani penis similitudinē ueros obruisse cineri, qui sub ollula fuerat factus extorum: quem cu Tanaquil dimoueret Ethbruriæ disciplinaram perita, surrexiſſe se deos, & neruis obduruſſe diuinis: corniculāe inde impetravisse captiuac, ut intelligeret,